Elaboración propia con datos del Sistema de Información 
Presupuestal BogData SDH – corte 31 de diciembre de 2022 y 2023 

2.3. Reservas presupuestales. 

En la vigencia 2023 se ejecutó el 99,75% de la reserva presupuestal neta, con un valor pendiente de giro de Dieciocho 

millones ciento cuarenta y cinco mil doscientos cuarenta y siete pesos (18.145.247) M/Cte., que corresponden a un 

saldo no girado del contrato No. 2022-1200 suscrito con la EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE BOGOTÁ S.A. 

E.S.P. - ETB S.A. ESP y al contrato No. 2022-2016 suscrito con CORREAGRO S.A, contratos que corresponden al 

multiproceso de Plan de Medios y de Material Impreso que se encuentran bajo la ordenación del gasto de la